
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    880    DEL     27/11/2020 

LINEA TURISTICA CON TRENINO GOMMATO – ANNO 2020. IMPEGNO DI 
SPESA E ACCERTAMENTO. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 02 

SERVIZIO
   UFFICIO ATTIVITA' ECONOMICHE - S.U.A.P. 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Benzi Riccardo 

Pratica n. 954 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 880 del 27/11/2020 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  
Richiamate le  deliberazioni  n.81  e  n.82  del  20/12/2019,  dichiarate  immediatamente 
eseguibili,  con  le  quali  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.3  del  09/01/2020,  dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2020/2022;

Vista la Determina Dirigenziale n.1066 del 31/12/2019 ad oggetto: “LINEA TURISTICA 
CON  TRENINO  GOMMATO.  IMPEGNO  DI  SPESA  PER COLLABORAZIONE 
CON AGENZIA MOBILITA'.”  con la  quale,  con riferimento  al  servizio  di  trasporto 
pubblico urbano con finalità turistiche mediante trenini Comuni di Cattolica – Gradara, è 
stato assunto l'impegno di spesa necessario che affidare ad Agenzia Mobilità Romagnola srl 
consortile  l'attività  di  programmazione  e  predisposizione  della  documentazione  di  gara 
relativa al nuovo bando e l' attività di verifica dei percorsi e/o aggiornamento degli stessi e 
precisamente :
- € 3.500,00 (oltre IVA) sul 2019;
- € 1.000,00 (oltre IVA) sul bilancio 2020 e 2021;

Considerato che  a  seguito  dell'emergenza  Covid  l'emanazione  del  nuovo  bando  di 
affidamento  della  concessione  è  stato  rinviato  e  verrà  emanato  prima  della  prossima 
stagione;

Dato atto che, nelle more dell'emanazione del nuovo bando, Agenzia Mobilità  Romagnola 
srl consortile ha provveduto a prorogare la concessione al concessionario uscente, che nel 
2020 ha regolarmente svolto l'attività;

Dato atto  che  Agenzia Mobilità Romagnola srl consortile ha quindi svolto nel 2020 la  
normale  attività  volta  alla  prosecuzione  del  servizio  e  alla  verifica  dei  percorsi  e  che 
pertanto l'importo dovuto ad A.M. è di € 1.000,00 oltre a IVA;

Ritenuto di dover associare alla somma impegnata nel 2020 al presente atto e un nuovo 
cig, diversi da quelli già assunti e relativi ad un affidamento di tre anni più tre, per il quale il  
bando non è ancora stato emanato;

Dato atto che il CIG associato al servizio svolto da Agenzia Mobilità nel 2020 è il seguente  
Z562F5AAD7;

Dato atto che era già stato assunto un impegno di € 1.000,00 + iva sul bilancio 2020 e 
precisamente sul  capitolo 3940006 “COMPETENZE E SPESE PER LA GESTIONE 
DELLA  LINEA  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  LOCALE  CON  TRENINO 
GOMMATO”, impegno n.101-0 2020;

Ritenuto di associare tale impegno alla presente determinazione e al CIG  Z562F5AAD7;

Ritenuto inoltre  necessario  accertare  sul  capitolo  590000  “CANONE  DI 
CONCESSIONE LINEA  DI TRASPORTO TURISTICO LOCALE CON TRENINO 
GOMMATO AD INIZIATIVA PRIVATA (I.V.A.)” del bilancio 2020 la somma dovuta 
quale canone di concessione, pari a € 18.500,00 + iva (€ 22.570,00);

Pratica n. 954 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 880 del 27/11/2020 Pag. 2 di 4



Dato atto che a seguito dell'accertamento si provvederà ad emettere la fattura necessaria  
per l'incameramento del canone;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;
- il Decreto del Sindaco n. 15 del 18/12/2019;

DETERMINA

1)  di  associare  l'impegno  di  €  1.000,00  +  iva  già  assunto  sul  capitolo  3940006 
“COMPETENZE E SPESE PER LA GESTIONE DELLA LINEA DI TRASPORTO 
PUBBLICO  LOCALE  CON  TRENINO  GOMMATO”  del  bilancio  2020,  impegno 
n.101-0 2020, alla presente determinazione e al seguente: CIG Z562F5AAD7;

2)  di  accertare  sul  capitolo  590000  “CANONE  DI  CONCESSIONE  LINEA   DI 
TRASPORTO TURISTICO LOCALE CON TRENINO GOMMATO AD INIZIATIVA 
PRIVATA (I.V.A.)” del bilancio 2020, la somma dovuta a titolo di canone del servizio, pari  
a € 18.500,00 + Iva (€ 22.570,00);

3) di dato atto che a seguito dell'accertamento di cui al punto 2) si provvederà ad emettere  
la fattura necessaria per l'incameramento del canone;

4)  di  dare atto che l'impegno pluriennale relativo alla nuova gara del  linea di  trasporto 
pubblico locale con trenino gommato, verrà assunto/rettificato non appena approvato il  
bilancio triennale 2021-2022-2023;

5)  di  individuare  nella  persona  del  Dirigente  del  SUAP  Dott.  Riccardo  Benzi  il 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  per  gli   atti  di  adempimento  della  presente 
determinazione;

6) di inviare il presente provvedimento al SUAP;    

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  27/11/2020 
Firmato

Benzi Riccardo / Arubapec S.p.a.

Pratica n. 954 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 880 del 27/11/2020 Pag. 3 di 4



      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 954 / 2020 Determinazione dirigenziale n. 880 del 27/11/2020 Pag. 4 di 4



 Logo AVCP 
• Accessibilità |
• Contatti |
• Mappa del sito |
• Dove Siamo |
• English |
• Privacy |

• Autorità
• Servizi
• Attività dell'Autorità
• Comunicazione

Home Servizi Servizi ad Accesso riservato Smart CIG Lista comunicazioni dati Dettaglio CIG

Utente:  Riccardo Benzi 
Profilo: RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO EX ART. 10 D.LGS. 163/2006

Denominazione Amministrazione:  COMUNE DI CATTOLICA - SERVIZIO URBANISTICA EDILIZIA PRIVATA 

Cambia profilo - Logout

• Home
• Gestione smart CIG

◦ Richiedi
◦ Visualizza lista

• Gestione CARNET di smart CIG
◦ Rendiconta
◦ Visualizza lista

Smart CIG: Dettaglio dati CIG

Dettagli della comunicazione

CIG Z562F5AAD7
Stato CIG COMUNICATO

Fattispecie contrattuale CONTRATTI DI IMPORTO INFERIORE A € 
40.000

Importo € 1.000,00

Oggetto GESTIONE SERVIZIO DI TRASPORTO A 
MEZZO TRENINI ANNO 2020 

Procedura di scelta contraente AFFIDAMENTO DIRETTO
Oggetto principale del contratto SERVIZI
CIG accordo quadro -
CUP -

Disposizioni in materia di centralizzazione della spesa 
pubblica (art. 9 comma 3 D.L. 66/2014)

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 
dPCM 24/12/2015

Motivo richiesta CIG -

Annulla Comunicazione Modifica
COM01OE/10.119.142.122 

Pagina 1 di 2AVCP - Smart CIG

23/11/2020https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneO...


